
SCA センチュリーラン フルコース 2024/5/14版
集合：7:30、スタート：8:00～

km 区間

0.0 Start：さいたま市西区役所 ♪

0.1 0.1 右折 道なりに右折
0.1 0.1 左折 最初の交差点を左折（信号無） 〔扇通り〕
0.7 0.6 左折 交差点を左折 ローソン ローソン さいたま清河寺店 ♪
1.2 0.5 右折 ドラッグストアの先の交差点を右折
1.4 0.2 右折 T字路突当りを右折
2.0 0.6 左折 《高木》左折 〔県道216号：上野さいたま線〕
3.9 1.9 右折 《上野(北)》右折 ローソン 〔県道51号：川越上尾線〕
5.1 1.2 《壱丁目》 【国道17号交差点】 ↓
7.3 2.2 上尾陸橋 高崎線 オーバーパス ↓
7.7 0.4 左折 《上尾陸橋》下ってすぐの最初の信号を左折 〔県道164号：鴻巣桶川さいたま線〕 旧中仙道
8.6 0.9 《上尾駅東口》 ↓

10.3 1.7 《北上尾駅入口》 ↓
10.6 0.3 右折 《久保(西)》右折 〔県道323号：上尾環状線〕
10.9 0.3 《久保》【国道17号交差点】 〔県道87号：上尾久喜線〕 (重複)
12.7 1.8 《菅谷》 ↓
13.6 0.9 《六道》【県道311交差点】 ↓
13.9 0.3 《寿三丁目》【県道311交差点】 ↓
14.2 0.3 上越新幹線/ニューシャトル高架下通過 ↓
14.8 0.6 《伊奈学園前》 ↓
16.5 1.7 《井沼》 ↓
17.3 0.8 《根金》【国道122号交差点】 ↓
18.3 1.0 根金橋(元荒川) ↓
18.4 0.1 根金小橋(隼人堀川) ↓
18.6 0.2 右折 《白岡西部産業団地(東)》右折 〔旧国道122〕
19.3 0.7 左折 最初の信号 佐川急便を左折 〔県道87号：上尾久喜線〕 (重複)
19.4 0.1 樋の口橋(星川) ↓
20.0 0.6 《樋の口》【県道78交差点】 セブンイレブン ↓
20.4 0.4 右折 T字路 道なりに右折　路面が荒れている箇所があるので注意 ↓
21.2 0.8 左折 《下早見》左折【県道3号交差点】 〔県道87号〕→〔県道3号〕
22.0 0.8 左折 東北自動車道高架下の先がCP 〔県道3号：さいたま栗橋線〕

22.0 CP：下早見 1
22.2 0.2 左折 東北道の東側の側道に入り、すぐ先の高架下をくぐる

22.2 0.0 右折
高架下の先の道路を右折(押しボタン信号あり)
東北道の西側の側道を走る　路面が荒れている箇所があるので注意

〔東北道の西側の側道〕

22.8 0.6 久喜IC 側道沿いを東武伊勢崎線にぶつかるまで直進 ↓
28.4 5.6 一方通行(自転車を除く)を直進　対向車に注意 ↓
28.6 0.2 左折 東武伊勢崎線T字左折　対向車に注意
28.8 0.2 右折 県道370号を右折して踏切横断 花崎駅付近にコンビニあり 〔県道370号：北中曽根北大桑線〕

29.1 0.3 左折
二つ目の信号を左折して東北道側道を北上する
車幅制限の縁石に注意　花崎北公園にトイレあり

〔東北道の西側の側道〕

30.8 1.7 加須IC 〔国道125号篠崎橋高架下 直進〕　ハーフ分岐 ↓
37.0 6.2 羽生IC ↓
38.4 1.4 羽生PA　歩行者に注意 ↓
41.0 2.6 左折 利根川橋手前のT字路突当りを左折 〔埼玉用水路〕
41.7 0.7 右折 最初の信号を右折

 CP：羽生 2
41.9 0.2 右折 突き当たりで利根川土手天端へ 〔サイクリングロード〕
48.0 6.1 左折 昭和橋 国道122号へ左折 〔国道122号〕　道の駅はにゅう ♪
48.5 0.5 右折 《別所橋》右折 〔埼玉用水路〕
51.7 3.2 右折 T字路突当りを右折 【県道306号】 〔県道306号：上中森鴻巣線〕
52.1 0.4 左折 《利根大堰》左折 〔県道59号：羽生妻沼線〕
52.3 0.2 左折 見沼元圦公園へ左折 ↓

52.3 0.0 CP：見沼元圦公園 3
52.3 0.0 CP後は県道59号に戻る 〔県道59号：羽生妻沼線〕
53.9 1.6 《酒巻》【県道199交差点】 ↓ ♪
55.6 1.7 《北河原小学校前》【県道178交差点】 ↓
56.9 1.3 右折 《北河原》右折【県道83合流】　ローソン ↓ ♪
57.6 0.7 左R 落合橋(福川) 橋を渡って道なりに左カーブ ↓
58.4 0.8 右折 《葛和田》右折 ↓
58.8 0.4 左折 《秦小学校前》左折 ↓ ♪
63.5 4.7 右折 《妻沼》右折【T字路突当り】 ↓
63.9 0.4 左折 《聖天山前》左折 ↓
64.5 0.6 《登戸》【国道407号交差点】 〔県道59号〕→〔県道45号〕
65.8 1.3 《運動公園前》 〔県道45号：本庄妻沼線〕
67.3 1.5 《永井太田》 ↓
70.1 2.8 【国道17号/上武道路】下をくぐる ↓
70.3 0.2 左R 新明橋(小山川) 渡って道なりに左カーブ ↓
71.1 0.8 右R 標識に従い県道45号高崎・本庄方面へ右カーブ ↓
72.3 1.2 《新戒》 ↓ ♪
73.5 1.2 清水川橋(清水川) ↓
73.8 0.3 《大塚》【県道14号交差点】 ↓ ♪
75.3 1.5 《血洗島》【県道355交差点】　セブンイレブン ↓
76.6 1.3 《滝瀬》【県道259号交差点】 ↓
77.0 0.4 滝瀬橋(備前渠) ↓
77.6 0.6 《堀田》 ↓
78.0 0.4 《牧西(東)》やや左カーブ ↓
79.6 1.6 《寿三丁目》【国道17号交差点】やや左カーブ 〔県道45号〕→〔県道23号〕
80.6 1.0 高崎線跨線橋 〔県道23号：藤岡本庄線〕 ♪
81.6 1.0 《けやき二丁目》【県道31号交差点】 ↓
83.6 2.0 《西富田(南)》【国道462号交差点】 ↓ ♪
84.8 1.2 左折 《古新田》左折【県道23号藤岡方面へ左折】 〔県道23号：藤岡本庄線〕 ♪
85.9 1.1 《七本木関越下》、上越新幹線高架下 ↓ ♪
87.8 1.9 《三町》【県道131交差点】 ローソン ↓ ♪
88.0 0.2 《三町(西)》【県道22号交差点】 ↓

89.1 1.1 CP：セブン-イレブン上里長浜店 ↓ 4
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km 区間

89.1 0.0 CP：セブン-イレブン上里長浜店 ↓ 4
89.1 0.0 CP後は県道23号に戻る 〔県道23号：藤岡本庄線〕
89.9 0.8 《長浜(北)》交差点の先で道なりに左カーブ ↓　(旧 長浜交差点 その1)
90.8 0.9 左折 《長浜》左折【国道254号交差点】 〔県道23号〕→〔国道254号〕
92.4 1.6 《元阿保》【県道22交差点】 〔国道254号〕 ♪
93.2 0.8 道のオアシス神川 ↓ ♪
94.6 1.4 《八日市(東)》 ↓ ♪
95.9 1.3 《長浜町(北)》 ↓
96.2 0.3 《吉田林》【国道462号交差点】 ↓
97.7 1.5 《大天白》【県道75号交差点】 ↓ ♪
98.0 0.3 跨線橋(JR八高線)を越える ↓
98.3 0.3 《児玉警察署入口》【県道175合流】 ↓
98.6 0.3 身馴川橋(小山川) ↓

100.8 2.2 《駒衣》 ↓
102.6 1.8 《天神橋》【県道175号交差点】 ↓
103.4 0.8 《猪俣》【県道31号T字路】 ↓
105.2 1.8 《仙元前》【県道265号T字路】 ↓ ♪
106.8 1.6 右R 《山崎公会堂前》道なり右カーブ 〔国道254号〕
107.1 0.3 左R 右カーブ後、左カーブでR140と合流 〔国道140号〕
107.2 0.1 跨線橋（JR八高線/秩父鉄道)を越える ↓
107.8 0.6 左折 《中小前田》左折【下りきった交差点を140号へ左折】 〔国道140号旧道〕
110.7 2.9 右折 《荒川》右折【県道86/296交差点】 〔国道140号旧道〕→〔県道296号〕 ♪
111.2 0.5 《花園橋(北)》【国道140号交差点】 〔県道296号：菅谷寄居線〕
111.5 0.3 花園橋(荒川)を渡る ↓
112.5 1.0 左折 《花園橋(南)》左折【県道81交差点】 〔県道296号〕→〔県道81号〕
113.9 1.4 関越自動車道の上を越す 〔県道81号：熊谷寄居線〕
116.1 2.2 《本畠駐在所》【県道69交差点】 ↓
120.4 4.3 《押切橋》【県道47交差点】 ↓

121.0 0.6 左折
信号無しT字路を左折 (左側:駐車場、右側:渡唐神社)
路面の道路鋲に注意

〔一般道〕

121.7 0.7 右折 T字路突当りを右折 (荒川土手) ↓
122.9 1.2 熊谷大橋の下をくぐる ↓
125.8 2.9 右折 《荒川大橋》右折 〔国道407号〕
126.1 0.3 左折 《村岡》左折(歩道橋下を土手沿いに左折)

126.1 0.0 CP：荒川大橋 5
126.1 0.0 CP後は下細谷まで道なりに走行 〔大里比企広域農道〕 みどりの道
129.2 3.1 《市田小学校》 ↓ ♪
129.4 0.2 Y右 ↓
129.9 0.5 標識なし交差点【県道257交差点】 セブンイレブン ↓ ♪
130.6 0.7 JA直売所入り口 ↓
132.7 2.1 玉作橋(和田吉野川) ↓
134.4 1.7 《大芦橋五叉路》【県道66/307交差点】 ↓
137.3 2.9 右R 道なりに右カーブ ↓
139.0 1.7 《ふれあい広場》【県道271号交差点】　ハーフ合流 ↓
140.7 1.7 右折 《下細谷》右折 〔県道27号：東松山鴻巣線〕

140.8 0.1 CP：いちごの里よしみ(道の駅内) ↓ 6
140.8 0.0 CP後は県道27号を東松山方面へ ↓
141.3 0.5 左折 《吉見町役場前》左折【県道345号交差点】 〔県道345号：小八林久保田下青鳥線〕
142.8 1.5 《江綱》【県道33号交差点】 この先、道が細く曲がっているので注意 ↓ ♪
143.8 1.0 慈雲寺橋(市野川) ↓
144.5 0.7 《古凍》【国道254号交差点】 ↓
145.3 0.8 左折 標識なし。古凍から三つ目の信号のT字交差点左折。蕎麦屋 〔県道345号〕→〔一般道〕
146.2 0.9 高野橋(都幾川) ↓
146.9 0.7 左折 《早俣橋(西)》左折 〔県道212号：岩殿観音南戸守線〕
147.2 0.3 早俣橋(都幾川) ↓
149.0 1.8 《戸守》 ローソン 〔県道74号：日高川島線〕
149.6 0.6 左折 600m先のT字路を左折 〔県道74号：日高川島線〕
149.8 0.2 右折 左折後約150m先を右折 〔一般道〕 かわじま中央通り
151.1 1.3 《中山》【国道254号交差点】 ↓
151.9 0.8 《平沼》(旧名：消防組合前) ↓
152.5 0.6 《平沼(東)》【圏央道】 ↓
153.8 1.3 《紫竹》安藤川 ↓
155.0 1.2 《表》【県道12号交差点】 ローソン ↓
156.9 1.9 左折 《上大屋敷》左折【県道339号と合流のT字】 〔県道339号：平沼中老袋線〕 ♪
160.3 3.4 左折 《入間大橋》左折 〔県道51号：川越上尾線〕
161.0 0.7 開平橋(荒川) ↓
161.5 0.5 《開平橋》【県道57号交差点】 ↓
162.8 1.3 右折 《上野(北)》右折 ローソン 〔県道216号：上野さいたま線〕
164.7 1.9 右折 《高木》右折
165.4 0.7 左折 T字路を左折
165.5 0.1 左折 交差点を左折
166.0 0.5 右折 交差点を右折 ローソン 〔扇通り〕 ♪
166.6 0.6 右折 交差点を右折（信号無）
166.7 0.1 左折 道なりに左折

166.7 0.0 Goal：さいたま市西区役所 ♪

2/2


